
Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/95 О внесении изменений в 

решение Совета депутатов от 27.03.2019 № 9/14 «О должностных окладах, 

дополнительных выплатах и видах поощрения лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Майнский район»». 
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МАЙНСКИЙ РАЙОН» 

  

  

Р Е Ш Е Н И Е 

22 декабря 2021 года                                                                          № 39/95 

                                                                                                           экз.№____ 

  

р.п. Майна 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.03.2019 № 9/14  

«О должностных окладах, дополнительных выплатах и видах поощрения лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного  

  самоуправления муниципального образования «Майнский район»». 

  

  

  

В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  Совет 

депутатов   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета депутатов от 27.03.2019 № 9/14 «О должностных 

окладах, дополнительных выплатах и иных видах поощрения лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Майнский район» в редакции решений от 25.09.2019 № 15/55, от 

21.07.2021 № 33/45 следующие изменения: 

         1.1. В приложении к решению  «Положение о должностных окладах, 

дополнительных выплатах и иных видах поощрения лицам, замещающим должности 



 

 2 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Майнский район» (далее Положение): 

        1.1.1.Пункт 1 «Должностные оклады лицам, замещающим должности 

муниципальной службы» дополнить абзацем: 

«1.3. Ежегодно с 01 февраля текущего года проводить индексацию на уровень 

фактической инфляции за предыдущий год». 

        1.1.2. Пункт 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин. 

Размер и порядок ее выплаты» дополнить абзацем: 

«4.5. Ежегодно с 01 февраля текущего года проводить индексацию на уровень 

фактической инфляции за предыдущий год». 

  

         1.2. В приложение №1 к  Положению  «Размеры должностных окладов»: 

1.2.1. Строки: 

  

«Председатель контрольного органа муниципального образования 

(председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

9 802 

Заместитель председателя контрольного органа муниципального 

образования (председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-

счетной комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

7 446» 

исключить. 

1.2.2. Строку: 

«Аудитор контрольного органа муниципального образования 

(председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

7 196» 

заменить строкой: 

«Инспектор контрольного органа муниципального образования  7 196» 

  

1.3.В приложение № 5 «Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения» 

1.3.1. Строки: 

«Председатель контрольного органа муниципального образования 

(председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

1,6 – 2,5 

Заместитель председателя контрольного органа муниципального 0,6 – 1,3 



 

 3 

образования (председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-

счетной комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

исключить. 

1.3.2.Строку: 

«Аудитор контрольного органа муниципального образования 

(председатель контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

0,6 – 1,2» 

заменить строкой: 

«Инспектор контрольного органа муниципального образования  0,6 – 1,2» 

                                                                                                                                       

2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2022 года и подлежит 

обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета 

депутатов по бюджету и экономической политике (Дорофеев). 

  

  

  

Глава муниципального образования 

«Майнский район»                                                                                  В.В.Кротков 

  

  

  

 


